

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
 Periodos contables Terminados el 28 de febrero/2025 y el 29 de febrero/2024
 (Cifras en Pesos Colombianos)

VIGILADO Supersalud



Secretaría de Salud
 Subred Integrada de Servicios de Salud
 Centro Oriente E.S.E.

Código CGN : 923272743
 Código SNS: 1100130289
 NIT: 900.959.051-7

	28/02/2025	29/02/2024	Variacion Absoluta	Variacion Relativa
VENTA DE SERVICIOS	80.141.475.770	72.128.408.598	8.013.067.172	11%
SERVICIOS DE SALUD	80.141.475.770	72.128.408.598	8.013.067.172	11%
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	2.577.753.994	5.676.461.523	-3.098.707.529	-55%
SUBVENCIONES	2.577.753.994	5.676.461.523	-3.098.707.529	-55%
TOTAL INGRESOS	82.719.229.764	77.804.870.121	4.914.359.643	6%
COSTOS DE VENTAS				
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	74.643.652.686	73.118.093.558	1.525.559.128	2%
SERVICIOS DE SALUD	74.643.652.686	73.118.093.558	1.525.559.128	2%
TOTAL COSTOS DE VENTAS	74.643.652.686	73.118.093.558	1.525.559.128	2%
UTILIDAD BRUTA	8.075.577.078	4.686.776.563	3.388.800.515	72%
GASTOS				
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	12.099.387.827	11.354.118.915	745.268.912	7%
SUELDOS Y SALARIOS	2.061.517.496	1.942.149.511	119.367.985	6%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	9.882.923	8.990.232	892.691	10%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	734.933.116	706.082.090	28.851.026	4%
APORTES SOBRE LA NÓMINA	141.013.800	133.519.200	7.494.600	6%
PRESTACIONES SOCIALES	2.294.352.555	2.180.983.260	113.369.295	5%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	197.533.191	571.081	196.962.110	34489%
GENERALES	6.660.154.746	6.376.103.624	284.051.122	4%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	0	5.719.917	-5.719.917	-100%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISION	447.657.963	451.438.395	-3.780.431	-1%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	421.176.789	419.193.565	1.983.224	0%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	26.481.174	32.244.830	-5.763.656	-18%
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	0	0	0	0%
TOTAL GASTOS DE ADMÓN Y OPERACIÓN	12.547.045.791	11.805.557.310	741.488.481	6%
DÉFICIT OPERACIONAL	-4.471.468.712	-7.118.780.747	2.647.312.035	-37%
OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES				
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	6.104.594.819	284.352.802	5.820.242.017	2047%
SUBVENCIONES	6.104.594.819	284.352.802	5.820.242.017	2047%
OTROS INGRESOS	180.257.721	28.589.340	151.668.381	531%
FINANCIEROS	23.960.791	23.013.547	947.244	4%
INGRESOS DIVERSOS	11.526.354	5.575.793	5.950.562	107%
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	144.770.576	0	144.770.576	0%
REVERSIÓN DE PROVISIONES	0	0	0	0%
OTROS GASTOS	967.179.425	2.131.686.614	-1.164.507.189	-55%
GASTOS DIVERSOS	967.179.425	2.131.686.614	-1.164.507.189	-55%
TOTAL OTROS INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	5.317.673.116	-1.818.744.472	7.136.417.588	-392%
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	846.204.403	-8.937.525.219	9.783.729.622	-109%

LUIS OSCAR GALVES MATEUS
 Agente Especial Interventor

WILLIAM HUMBERTO SALGADO GAMBOA
 Subgerente Corporativo

WILSON PARRADO LEÓN
 T.P. 49.517-T
 Contador